do projeto, dentre as quais destacam-se: 

Localização estratégica: encontra-se fora da área de inundação que atingiu Porto Alegre em maio 

de 2024, possui facilidade de acesso com as principais rotas de entrada e saída da capital. 

Área construída de aproximadamente 7865,00 (sete mil, oitocentos e sessenta e cinco) m²: distri-

buídos em dois pavimentos, permite a instalação de áreas administrativas, depósitos, alojamentos e vesti-

ários. 

Vantajosidade em relação à construção de prédio novo: além da manutenção do uso público do 

patrimônio para a prestação de um serviço de relevante interesse social, aspectos como a economicidade,